
MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA ¡( % 

LA PLATA, …íj…_… 

VISTO el expediente N* 4061-019034/07; y 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto N* 1515/07 ha ordenado a la Oficina de Sumarios a 

de deslindar responsabilidades, conforme lo establecido por el articulo 72* y siguientes de 

la Ley 11757 — Estatuto para el Personal de las Municipalidades respecto del hecho 

relativo al robo de una Grasera de mano, capacidad 10 Kg. Marca Ropaco, perteneciente 

al patrimonio municipal. Inventariada en la Dirección General de Coordinación: .2 Cantros 

Comunales, dependiente de la Secretaria de Gobierno N* 334; 

Que, habiéndose efectuado la pertinente denuncia penal, la 

investigación administrativa efectuada no ha individualizado ningún trabajador susceptible 

de sumario administrativo. 

Que, el Decreto N* 2282/2019, ha ordenado a la instrucción de pre 

sumario administrativo, por la Secretaría de Espacios Públicos, conforme lo establecido por 

el art. 449 de la Ley n* 14656, a los efectos de deslindar responsabilidades respecto del 

hecho acaecido en la Dirección General de Centros Comunales relativo al faltante de una 

grasera de mano, capacidad 10kg. Marca Ropaco N* de inventario 334, 

Que, el Decreto 958/20, rectifica el Decreto 2282/19, dejando 

establecido que la oficina presumariante, deberá ser la Subsecretaria de Crordinación de 

Centros Comunales, 

Que según lo informado por el Subsecretario de Coordinación de 

Centros Comunales, corresponde proceder con el cierre de las actuaciones presumariales y 

la baja de los bienes del inventario municipal por el área pertinente. 

Que atento a lo expuesto se procede a dictar el pertinente acto 

administrativo.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Ciérrese el presumario ordenado por el Decreto N*%1515/07, por el 

Decreto 2282/19 y su rectificatorio Decreto 958/20- 

ARTICULO 29: Dese intervención al Departamento de Control Interno y Registro 

Patrimoniales a los fines de proceder a la baja de 1 (una) Grasera de mano N*-.de 

inventario 334.- 
*



ARTICULO 39: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario 

Coordinación Municipal.- 

ARTICULO 49: Registrar, comunicar, dar al Boletín Municipal. Archivar.- 

M NE GHRELLI 
EF CSURGINACION 

AD DE LA PLATA i y L 
V 

Dr. JULIO CÉ 
inter 

Municios: 

MUNICIEAR 


